Совет

 муниципального образования

Динской район

РЕШЕНИЕ

27 марта  2019 г.                                                                      № 495 - 58/ 3
станица Динская

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Динской район от 30.07. 2014  № 633-57/2

«Об утверждении размера платы за присмотр и уход за детьми

в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях»

В   соответствии  с  Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 25, 63 Устава

муниципального образования Динской район  Совет муниципального образова-

ния Динской район РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального обра-

зования Динской район от 30.07.2014  № 633-57/2 «Об утверждении размера

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образова-

тельных учреждениях» (в     редакции      решений    от 02.03.2016 № 78-8/3, от

26.10.2016 № 155-16/3, от 31.10.2018 № 427-49/3):

1) в Приложении (Положение о порядке начисления и использования ро-

дительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образова-

тельных организациях муниципального образования Динской район, реализу-

ющих образовательную программу дошкольного образования»):

а) пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

          «5.4. Льготы по родительской плате предоставляются родителям (закон-
ным представителям) при наличии документов, подтверждающих право на их

получение, с 1 числа месяца подачи заявления о предоставлении льготы. Льго-
ты предоставляются приказами руководителя МОО с указанием оснований
предоставления льготы, вида льготы (полное освобождение от уплаты роди-
тельской платы или ее 50-процентное уменьшение), сроков предоставления
льготы.

По истечению  в предоставленном документе указанного в нем срока
действия документа родитель (законный представитель) ребенка для подтвер-
ждения права на льготу предоставляет документ с актуальным сроком его дей-
ствия и приказом руководителя МОО осуществляется предоставление льготы
на новый срок.

2

           В случае не предоставления документа с актуальным сроком его дей-

ствия предоставление льготы по родительской плате прекращается в последний

день месяца, в котором истек срок действия документа. Если документ с акту-

альным сроком действия впоследствии будет предоставлен, то приказом руко-

водителя МОО льгота предоставляется с 1 числа месяца предоставления доку-

мента.»;

б) пункт  5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Помимо случая, предусмотренного в пункте 5.4 настоящего Поло-

жения, прекращение предоставления льготы осуществляется приказами руко-

водителя МОО также в следующих случаях:

-установление факта утраты оснований для предоставления льготы по

родительской плате;

- выбытие ребёнка из МОО.»;

в) пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6. МОО формирует личное дело родителя (законного представителя), в

которое помещаются документы, указанные в пунктах 5.1, 5.3 - 5.5 настоящего

Положения. Личное дело хранится в МОО.

Вторые экземпляры приказов руководителей МОО о предоставлении или

прекращении предоставления льгот направляются в бухгалтерию для начисле-

ния (не начисления) родительской платы.».

2. Администрации муниципального образования Динской район обнаро-

довать настоящее решение в установленном порядке и разместить на офици-

альном сайте муниципального образования Динской район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dinskoi-raion.ru/).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Динской район по социальным вопросам,

здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи и спорту (Тараски-

на).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародо-

вания.

Председатель  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко

29 марта 2019 г.

Глава  муниципального  образования

Динской район                                                                                 Е.Н. Пергун

29 марта 2019 г.